
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SPECIALIŲJŲ TYRIMŲ TARNYBA 

 
Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 6, LT-01105 Vilnius,  

tel. 8 706 63 335, el. p. dokumentai@stt.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188659948 

 

 

 

 

 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininko 

pirmajam pavaduotojui Jurgiui Razmai 

 

El. p. priim@lrs.lt 

 

El. p. jurgis.razma@lrs.lt 

 

 

 

DĖL PASIŪLYMO 2024 METŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO IR SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETŲ 

FINANSINIŲ RODIKLIŲ PATVIRTINIMO ĮSTATYMO PATOBULINTAM PROJEKTUI 

NR. XIVP-3128(2) 

 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba (toliau – STT, Tarnyba) susipažino su 2024 

metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 

patobulintu projektu Nr. XIVP-3128(2) ir įvertino STT numatytus asignavimus. 

Siekiant įgyvendinti STT keliamus reikalavimus ir atsižvelgiant į Tarnybai 2024 metams 

numatytus asignavimus, tinkamam funkcijų vykdymui užtikrinti STT 2024 metams būtini 

papildomi 373 tūkst. EUR STT pareigybių sąraše likusioms pareigybėms finansuoti. 

Dar 2018 m. birželio 27 d. Lietuvos Respublikos Seimo valdybos sprendimu Nr. SV-S-801 

„Dėl didžiausio leistino STT tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių 

darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus“ STT valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, maksimalus pareigybių skaičius buvo 

padidintas nuo 290 iki 320. 

Lietuvos Respublikos Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas (toliau – NSGK) dar 

2021 m. balandžio 29 d. sprendime Nr. 104-Spr-9 „Dėl Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnybos 2020 metų veiklos ataskaitos“ siūlė Lietuvos Respublikos Vyriausybei įvertinti STT 

skiriamą finansavimą, kad būtų finansuojamos visos 320 Tarnybos pareigybės. 

Konkrečios pastangos pagreitinti baudžiamojo persekiojimo procesus bei didinti šios veiklos 

kokybę ir rezultatyvumą neatsiejamos nuo žmogiškųjų išteklių. Šiuo metu STT dirbančių tyrėjų 

skaičius yra per mažas, o jiems tenkantis krūvis sudėtinguose ir dažnu atveju didelės apimtiems 

tyrimuose – itin didelis. 

      2023-11-         Nr. 4-01- 

 



2 

 

Tarnyba 2023 m. spalio 17 d. raštu Nr. 4-01-8562 kreipėsi į Lietuvos Seimo Nacionalinio 

saugumo ir gynybos komitetą dėl papildomų 373 tūkst. EUR skyrimo STT pareigybių sąraše 

likusioms pareigybėms finansuoti. NSGK 2023 m. spalio 25 d. išvadoje Nr. 104-P-68 „Dėl Lietuvos 

Respublikos 2024 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymo projekto Nr. XIVP-3128“ pritarė STT prašomų papildomų 373 tūkst. EUR skyrimui 

likusioms pareigybėms finansuoti, tačiau patobulintame 2024 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projekte Nr. XIVP-3128(2) šios lėšos Tarnybai 

nenumatytos. 

Atsižvelgiant į išdėstytas aplinkybes, kokybiškam STT funkcijų vykdymui ir baudžiamojo 

persekiojimo už korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas stiprinimui, prašytume Jūsų svarstyti 

galimybę STT 2024 metams papildomi skirti 373 tūkst. EUR likusioms pareigybėms finansuoti. 

 

 

Pagarbiai 

 

L. e. direktoriaus pareigas Egidijus Radzevičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odeta Markūnaitė, tel. (8 706) 63 310, el. p. odeta.markunaite@stt.lt 


